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Brussel, 28 augustus 2025 - 8 uur – Buiten beurstijd – Gereglementeerde informatie   

 

De coöperatieve bankgroep Crelan,  
die momenteel in volle transformatie zit, 

zet zeer sterke halfjaarlijkse resultaten neer 
 

 

• De Crelan Groep boekt een zeer solide resultaat van 136,4 miljoen 

euro, wat een stijging betekent van 37,6 miljoen euro ten opzichte 

van vorig jaar, na linearisatie van de bankbijdragen. 

 

• Rekening houdend met bepaalde specifieke elementen bedraagt het 

onderliggende operationele resultaat 134 miljoen euro, een daling 

van 8,2 miljoen euro ten opzichte van vorig jaar. 

 

• De inkomsten uit commissies zetten hun groei voort, tot 147,9 

miljoen euro in het eerste halfjaar van 2025. (+12,9 miljoen ten 

opzichte van 2024) 

 

• Het coöperatieve kapitaal gaat in 2025 door op zijn elan met een 

groei van +62 miljoen euro in het eerste halfjaar. Op 30/06 2025 

telde Crelan 300.468 coöperatieve aandeelhouders. 

 

• De Groep kende een sterke kredietproductie van 4,1 miljard euro 

(+34% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2024). 

 

• Het beheerd vermogen blijft groeien, met een stijging van 271 

miljoen euro in het eerste halfjaar. 

 

• De deposito's stijgen met 1,2 miljard euro in lijn met het 

marktaandeel van de Crelan Groep. 

 

 
 
 
We verwijzen hierna naar Crelan Groep voor de geconsolideerde cijfers van Crelan en haar 
dochterondernemingen, waaronder Europabank. 



 

Page 2 of 9  

Sterke financiële resultaten 
 
De Crelan Groep boekt een zeer solide resultaat van 136,4 miljoen euro, wat een stijging 
betekent van 37,6 miljoen euro ten opzichte van vorig jaar, na linearisatie van de 
bankbijdragen. 
 
Het onderliggende operationele resultaat bedraagt 134 miljoen euro, een daling met 8,2 
miljoen euro ten opzichte van vorig jaar. 
 
De inkomsten uit commissies zetten hun groei voort, tot 147,9 miljoen euro in het eerste 
halfjaar van 2025, tegenover 135 miljoen euro in 2024. Dit resultaat is hoofdzakelijk te danken 
aan klanten die intekenen op beleggingsfondsen, ondanks een bijzonder volatiele 
economische omgeving. 
 
De netto rente-inkomsten worden verder genormaliseerd door de evolutie van de rentevoeten. 
Dit verklaart de lichte daling van het bankproduct ten opzichte van 2024. 
 
De kosten dalen dankzij de synergieën als gevolg van de fusie met AXA Bank Belgium, met 
name op het vlak van informatica en backoffice. Die kostendaling wordt echter gedeeltelijk 
geneutraliseerd door hogere bankbijdragen aan de Belgische overheid (+16,3 miljoen euro in 
het eerste halfjaar ten opzichte van vorig jaar) en door de impact van de inflatie. 
 
De succesvolle beëindiging van het Integratie- en Migratieprogramma eind 2024 heeft geleid 
tot een aanzienlijke stijging van het resultaat in het eerste halfjaar van 2025.  
 
Het transformatieprogramma, waarin in de eerste helft van het jaar 22 miljoen euro is 
geïnvesteerd, heeft al geleid tot een belangrijke vooruitgang op het vlak van digitalisering, 
automatisering, compliance, artificiële intelligentie en voorbereiding van strategische projecten 
op lange termijn. 
 
Na een opmerkelijke groei in 2024 bevestigt het coöperatieve kapitaal zijn aantrekkingskracht 
in het eerste halfjaar van 2025. Dankzij het vertrouwen van onze klanten werd een nettogroei 
van 62 miljoen euro genoteerd, wat getuigt van hun blijvend engagement naar ons toe. We 
zijn blij dat steeds meer klanten coöperatieve aandeelhouders van de bank worden en zo delen 
in de winst. Op 30/06/2025 telde Crelan 300.468 coöperatieve aandeelhouders. 
 
 

Financiële soliditeit 
 
 
In één jaar tijd is het eigen vermogen CET1 van de Crelan Groep gestegen van 2,2 naar 2,5 
miljard euro, waardoor de soliditeit van de groep nog versterkte. De CCR3-reglementering die 
recent in werking is getreden, zorgt voor een wijziging van de berekeningsmethode voor de 
CET1-ratio zo landt de CET1 ratio op 30 juni 2025 op 22,3% (-1,9 %-pts ten opzichte van het 
eerste halfjaar van 2024). Ondanks die aanpassing blijven de solvabiliteitsratio’s van de Crelan 
Groep ruim boven de voorgeschreven vereisten en boven het gemiddelde van de Europese 
banken. 
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Als gevolg van de aankondiging van het strategische partnerschap met de groep Crédit 
Agricole, heeft S&P (A LT en A-1 ST, met stabiel vooruitzicht) de rating van Crelan verhoogd 
naar ‘A’, terwijl Moody’s (A2 LT, P-1 ST, met stabiel vooruitzicht), dat al een gelijkwaardige 
rating had toegekend, deze ongewijzigd heeft gelaten. 

 
“We zijn bijzonder tevreden over de financiële resultaten en met de verhoging van 
onze kredietwaardigheidsscore door S&P wat een mooie weerspiegeling is van de 
continue evolutie van Crelan. Dit is een mooie boost voor als onze teams. We gaan 
onze inspanningen voortzetten door de geplande synergiën concreet uit te voeren 

en onze lasten-inkomstenratio nog te verbeteren”  
 

Pieter Desmedt, CFO van Crelan. 

 
Commerciële actualiteit 
 
Invest 

 
De eerste helft van het jaar werd gekenmerkt door de politieke onzekerheid en de commerciële 

spanningen die nog werden aangewakkerd door de nieuwe Amerikaanse regering en 

bijdragen tot een onzekere geopolitieke context. Deze situatie heeft een schaduw geworpen 

op het groeipotentieel van de economie wereldwijd en in Europa, wat leidt tot een sterke 

volatiliteit op de financiële markten. 

Ondanks dit klimaat van onstabiliteit is de Europese inflatie vrij goed onder controle gebleven. 

Zo kon de Europese Centrale Bank haar monetair versoepelingsbeleid voortzetten – dat nu 

geleidelijk het einde van zijn versoepelingscyclus nadert. Bovendien werd de intentie van 

verschillende Europese regeringen, met name die van Duitsland, om de 

overheidsinvesteringen op te drijven, positief onthaald op de markten, en wordt dit gezien als 

een versterking van het toekomstige groeipotentieel van de eurozone. 

In deze contrastrijke omgeving bleven beleggers het vertrouwen in ons handhaven. Onze 

klanten zijn sterk interesse blijven tonen in buitenbalansbeleggingen, met een bijzondere 

aandacht voor wereldwijde aandelenfondsen, obligatiefondsen en gestructureerde producten. 

Deze keuzes tonen aan dat ze blijven streven naar waarde en diversificatie in een volatiele en 

veranderende omgeving, waar de economische grondslagen een zekere stabiliteit bieden, 

ondanks de aanhoudende onzekerheid. Ons aanbod wordt dus aangepast aan deze 

veeleisende context, om zo goed mogelijk in te spelen op de verwachtingen en de vereisten 

van onze klanten. 
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Kredieten  

 
De Groep Crelan heeft in de loop van het eerste halfjaar van 2025 4,07 miljard euro aan 
nieuwe kredieten toegekend aan zijn Belgische klanten. Deze productie bestaat uit 3,76 
miljard euro via Crelan en 0,31 miljard euro via Europabank, waardoor de totale productie 
op 4,07 miljard euro komt. 
 
Tijdens deze periode heeft de groep Belgische gezinnen, zelfstandigen, kmo’s en landbouwers 
gefinancierd met 3,1 miljard euro aan hypothecaire kredieten en consumentenkredieten, en 1 
miljard euro aan professionele kredieten. 
 
Op 30 juni 2025 bedraag de kredietportefeuille van de groep 50,8 miljard euro, een stijging 
met 1,4 miljard ten opzichte van 31/12/2024. 
 
Ook het professionele segment groeit ten opzichte van het eerste halfjaar 2024, 
ondanks de aanhoudende geopolitieke onzekerheden. 

 
Een versterkt engagement voor het klimaat 
 
Crelan is trouw aan zijn waarden en blijft een promotor van verantwoord en duurzaam 
financieren. Er werden concrete initiatieven gelanceerd om particulieren te begeleiden in de 
energierenovatie van hun woning, met name door de tool Setle ter beschikking te stellen in de 
agentschappen, om zo de klanten wegwijs te maken in hun energietransitie.  
 

Na de fusie, tijd voor transformatie 
 
Na de fusie begin juni 2024 is Crelan begonnen aan een transformatiefase. Die duurde 
voort in de eerste zes maanden van 2025 en leidde tot IT-ontwikkelingen, de permanente 
ontwikkeling van onze digitale tools (mobiele app en online bankieren) en de 
rationalisering van ons net van onafhankelijke agentschappen. Deze oefening is nu goed 
aan de gang en kent een heel positieve evolutie. Het doel is om alle expertise te 
verzamelen in grotere agentschappen, verspreid over het hele grondgebied. 
 

“De rationalisering van het netwerk van Crelan-agentschappen, dat toch 
het grootste van België blijft, verloopt optimaal. Waarvoor dank aan onze 
agenten. Dankzij hun dynamiek en producten op maat van onze klanten, 
kunnen we ons op lange termijn engageren naar particulieren, maar ook 

naar zelfstandigen en kmo’s” 
 

Joris Cnockaert, CCO van Crelan. 
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Eind mei 2025 hebben de Crelan Groep en de groep Crédit Agricole een strategisch 
partnerschap aangekondigd. Dankzij dit partnerschap kan Crelan zijn aanbod van 
bankproducten en -diensten voor particulieren, zelfstandigen en kmo’s uitbreiden en 
tegelijk zijn organische groei versnellen.  
 
Dit partnerschap bestaat uit een minderheidsparticipatie van 9,9% van de groep Crédit 
Agricole in Crelan, en verschillende commerciële samenwerkingen in belangrijke domeinen: 
vermogensbeheer met Amundi, private banking met Indosuez Wealth Management / Bank 
Degroof Petercam, en leasing met CA Leasing & Factoring. Op korte termijn staan ook nog 
andere gezamenlijke initiatieven op de planning. 
 
Crelan bevestigt bij deze gelegenheid opnieuw zijn Belgische verankering en zijn coöperatieve 
identiteit. Alle deposito’s zullen in België worden geïnvesteerd via kredieten en het netwerk 
van onafhankelijke agenten blijft centraal staan in de nauwe relatie met de klanten. Dit 
partnerschap kadert in een gedeelde visie op coöperatief bankieren, gebaseerd op 
gemeenschappelijke waarden en een streven naar innovatie ten dienste van de klanten en de 
samenleving. 
 
 

“Zoals aangekondigd na de fusie van vorig jaar zit Crelan nu in volle 
transformatie. Dat uit zich in grote IT-ontwikkelingen en strategische 

ontwikkelingen. Het aangekondigde partnerschap met Crédit Agricole is 
daarvan een mooi voorbeeld.  De twee banken delen dezelfde visie en 

dezelfde aanpak van coöperatief bankieren. Deze gedeelde visie en 
expertise maken ons sterker en stellen ons in staat om een breder gamma 

van kwalitatieve bankdiensten aan onze klanten aan te bieden” 

Philippe Voisin, CEO van Crelan. 

Coöperatieve bank 
 
In 2025 vierden we de tiende verjaardag van CrelanCo, de coöperatieve van de Groep Crelan. 
Met meer dan 300.000 coöperanten is ze vandaag de grootste coöperatieve bank van België. 
Deze verjaardag valt samen met het internationale jaar van de coöperatieve 
vennootschappen, uitgeroepen door de Verenigde Naties, waaraan Crelan actief deelneemt. 
 
Voor die gelegenheid organiseerde de bank verschillende grote evenementen, waaronder een 
participatieve Algemene Vergadering in april, aandacht voor lokale projecten via de CrelanCo 
Foundation en een Coöperatieve Dag op de Landbouwbeurs van Libramont.  
 
In mei werden tijdens de ‘Maand van de coöperant’ de banden met de aandeelhouders-
coöperanten aangehaald door middel van exclusieve acties en wedstrijden. 
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Deze initiatieven bewijzen het voortdurende engagement van Crelan voor een duurzaam en 
participatief bankmodel dat verankerd is in de lokale realiteit. 
 

Het mirakel van Crelan 
 
In het voorjaar van 2025 lanceerde Crelan een nieuwe reclamecampagne in zijn typische 
humoristische tone of voice. De vorm is licht, maar de inhoud benadrukt een fundamentele 
waarde voor de bank. Crelan is en wil een lokale bank blijven waar het geen mirakel is dat 
agenten een persoonlijk contact hebben met de klanten.  
 

Crelan kiest voor een nieuwe duurzame hoofdzetel in het hart van 
Brussel 
 
In het kader van zijn strategie voor duurzame ontwikkeling zal Crelan zich in de tweede helft 
van 2026 vestigen in “The Arch”, een emissievrij gebouw aan de Koning Albert II-laan, op een 
steenworp afstand van het Noordstation. Deze keuze past in het streven om groene mobiliteit 
te versterken, zijn medewerkers een moderne en inspirerende werkomgeving te bieden en zijn 
aanwezigheid in het Brusselse financiële landschap te consolideren. Dit nieuwe hoofdkantoor 
voldoet aan hoge normen op het gebied van duurzaamheid en toegankelijkheid en sluit aan 
bij het HR-beleid van Crelan, dat gericht is op welzijn en een evenwicht tussen telewerken en 
aanwezigheid op de werkplek. 
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De resultaten van de Crelan Groep (eerste helft 2025)  
 

 

Leningen 49.505 50.882 1.377

Schuldbewijzen 1.676 3.172 1.496

Geldmiddelen & fair value hedge 3.961 1.259 -2.701

Overige activa 662 1.358 696

Totaal activa 55.803 56.671 868

Deposito's 44.312 45.490 1.179

Covered Bonds 4.248 3.509 -740

Deposito's bij de centrale bank 0 0 0

Senior Non Preferred 2.236 2.193 -43

Achtergestelde verplichtingen 509 504 -5

Overige financiële verplichtingen 365 406 41

Overige verplichtingen 1.283 1.616 332

Eigen vermogen 2.850 2.954 103

Totaal passiva & eigen vermogen 55.803 56.671 868

De bovenstaande bedragen werden onderworpen aan een beperkt nazicht door de auditor.

Netto bankinkomen 564,6 569,4 4,8

Waarvan netto rente-inkomsten 421,2 403,2 -18,0

Bedrijfskosten -484,9 -447,8 37,1

Risicokosten -18,2 -1,2 17,0

Voorzieningen 11,1 6,6 -4,5

Negatieve goodwill & Winst uit vervreemding 0,0 0,0 0,0

Belastingen -14,6 -43,7 -29,1

Nettowinst 58,0 83,2 25,3

Aangepast Nettowinst (*) 98,8 136,4 37,6

De bovenstaande bedragen werden onderworpen aan een beperkt nazicht door de auditor, behalve (*).

(*) Aangepast voor IFRIC 21 (na linearisatie van bankentaksen)

30/06/2024 30/06/2025

ONDERLIGGEND (APM) ONDERLIGGEND (APM)

Onderliggend netto bankinkomen 600,5 587,6 -12,9

Waarvan onderliggend netto rente-inkomsten 445,5 416,1 -29,5

Onderliggende bedrijfskosten -410,0 -408,3 1,7

Onderliggende risicokosten -10,8 6,3 17,2

Onderliggende voorzieningen 4,1 -0,4 -4,5

Onderliggende belastingen -41,5 -51,1 -9,6

Onderliggende resultaat 142,3 134,0 -8,2

Specifieke posten -43,5 2,3 45,9

Aangepast Nettowinst (*) 98,8 136,4 37,6

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

€M 30/06/2024 30/06/2025 EVOLUTION

€M EVOLUTION

ALTERNATIEVE PRESTATIE-INDICATOREN (APM)

IFRS GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

IFRS GECONSOLIDEERDE BALANS

€M 31/12/2024 30/06/2025 EVOLUTION
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Ratio's van de Crelan Groep    
 

 
 
Ontwikkeling van de portefeuille en resultaten van de productie   
 

  

NL 06/24 06/25 Différence 

Risico kost * 0,04% -0,02% -0,07%

Kost/inkomst ratio *  68% 69% 1%

Onderliggend rendement op kapitaal*  10,8% 9,1% -1,7%

Rendement op Activa  0,35% 0,48% 0,13%

Kernkaptiaal Ratio 24,2% 22,3% -1,9%

Totale KapitaalsRatio 32,3% 28,9% -3,4%

Liquiditeitsratio (LCR) 202% 186% -16%

* Gebaseerd op een interne presentatie. 

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen 

aan een audit.

NL 06/24 06/25 Evolutie  % 

Productie kredieten aan particulieren 2.121 3.066 946 45%

Productie landbouw kredieten 195 205 10 5%

Productie kredieten aan Ondernemingen 721 798 77 11%

Productie  Buiten balans 1.144 1.587 442 39%

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

NL 12/24 06/25 Evolutie  % 

Omloop deposito's 44.312 45.490 1.179 3%

Omloop kredieten 49.505 50.882 1.377 3%

Omloop buiten balans  16.510 16.781 271 2%

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.
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Over Crelan Groep 
De financiële groep neemt naar balanstotaal de vijfde plaats in van de Belgische retailbanken. Crelan Groep wordt vertegenwoordigd door twee 

banklogo's: Crelan en Europabank. Crelan Groep heeft op 31 december 2024: 4.327 medewerkers (zowel personeelsleden als zelfstandige 

bankagenten en hun personeelsleden), 727 kantoren, 296.751 coöperatieve aandeelhouders, bijna 1,7 miljoen klanten en een balanstotaal van 55,8 

miljard euro. Daarnaast beheert de bankengroep 44,3 miljard euro klantendeposito’s en 16,5 miljard buitenbalansbeleggingen en steunt ze de 

Belgische gezinnen en ondernemingen met 49,5 miljard aan kredieten. 

 
Perscontact: 
Caroline Beauvois, Press & Corporate Communication Expert  
Tel:+ 32 (0) 475 82 09 34 
Mail: press@crelan.be 
 
Lees onze persberichten op: Pers | Crelan 
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